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別表 4－1 

別表 4 

臨時調査手数料の額と徴収方法 

(認証業務規程第 10条関連) 

（注：料金は、実費を除きすべて税抜き価格）  

 

Ⅰ 臨時調査手数料の額 

 

1.臨時調査・再検査手数料  

(1) 生産情報公表牛肉、生産情報公表豚肉及び生産情報公表農産物の生産行程管理者及び小

分け業者 

 区分 金額 

1 臨時調査・ 

再検査手配費用 

30,000円/1件 

2 書類審査費用 5,000円/1件 

3 実地検査費用 

 

20,000円/1件 

2日以上実地検査がかかった場合の 2日目以降の日当 24,000円 

実費（当社出張旅費規程に準じる） 

4 事務職員同行費

用 

特別な理由により、当社事務職員の同行が必要と判断される場合に

ついて、1名分の旅費交通費実費 

5 判定業務費用 5,000円/1件 

 

(2) 有機農産物及び有機加工食品の生産行程管理者、小分け業者、輸入業者及び外国格付表

示業者 

 区分 金額 

1 臨時調査・ 

再検査手配費用 

30,000円/1件 

2 書類審査費用 5,000円/1件 

3 実地検査費用 

 

20,000円/1件 

2日以上実地検査がかかった場合の 2日目以降の日当 24,000円 

実費（当社出張旅費規程に準じる） 

4 事務職員同行費

用 

特別な理由により、当社事務職員の同行が必要と判断される場合に

ついて、1名分の旅費交通費実費 

5 判定業務費用 5,000円/1件 

 

(3) 有機料理提供の取扱業者 

 区分 金額 
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別表 4－2 

1 臨時調査・ 

再検査手配費用 

30,000円/1件 

2 書類審査費用 5,000円/1件 

3 実地検査費用 

 

20,000円/1件 

2日以上実地検査がかかった場合の 2日目以降の日当 24,000円 

実費（当社出張旅費規程に準じる） 

4 事務職員同行費

用 

特別な理由により、当社事務職員の同行が必要と判断される場合に

ついて、1名分の旅費交通費実費 

5 判定業務費用 5,000円/1件 

 

注)特別な理由の事例としては以下のものとするが、これ以外のケースもありうる。 

・農林水産省または農林水産消費安全技術センターから、当社に対し不適合についての調査の

指示をうけ、当社がその報告をする必要が生じた場合 

 

２．無料で行う調査 

 調査漏れ等、当社の責により発生する臨時調査、再検査、その他前項に該当しないと社長が判

断する訪問調査の場合は、手数料は当社の負担とする。 


